2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 09 » ноября  2012 год                                                       № 171

пос. Оловянная

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Оловяннинское» от 05 марта 2012 года № 25 «Об утверждении перечня муниципальных  услуг, предоставляемых
администрацией городского поселения «Оловяннинское»

    В целях реализации Федерального закона от  06 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация городского поселения «Оловяннинское», постановляет:

1. Включить в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Оловяннинское», муниципальную услугу № 22 «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья».
2. Внести изменения в формулировку муниципальной услуги № 12 «Заключение, изменение или расторжение договоров аренды жилых помещений с юридическими лицами», изложить в следующей редакции «Заключение, изменение или расторжение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Оловяннинское»
 3. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Оловяннинское»
            в новой редакции (приложение № 1).
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде  и опубликовать  на  сайте posadmin.ru
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава городского поселения
       «Оловяннинское»                                                                 А.А. Кочерга
2

[bookmark: приложение2]                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                           к постановлению от 09 ноября 2012 года №171
Перечень муниципальных услуг
предоставляемых администрацией городского поселения «Оловяннинское»

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория услуги[footnoteRef:1] [1: ]

	Этап[footnoteRef:2] перехода на предоставление услуг в электронном виде [2: ]

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Уровень[footnoteRef:3]  [3: ]

	Ответственное лицо (орган, учреждение) в муниципальном образовании[footnoteRef:4] [4: ]

	перво
очеред
ная (П) и (или) социально значимая (С)
	с меж
ведомственственным (МВ)
	ОМСУ/
учреждение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АРХИВНЫЙ ФОНД

	1
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	поселение
МР
ГО
	главный специалист - юрист

	АВТОТРАНСПОРТ И АВТОДОРОГИ

	2
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 статьи 14, пункт 5 статьи 15, пункт 5 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)
	поселение
МР
ГО
	главный специалист по земельным отношениям

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 19 части 1 статьи 14, пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Правила благоустройства муниципального образования
	поселение
МР
ГО
	главный специалист по земельным отношениям

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	П

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 2 статья 31 Земельного кодекса
	поселение
МР
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение
МР
ГО
	главный специалист по земельным отношениям

ЖИЛИЩНЫЕ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	П

	ОМСУ
	1 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 14 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	Заместитель Главы  администрации городского поселения «Оловяннинское»,
главный специалист по вопросам ЖКХ и муниципальным закупкам

	7
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 14 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по социальной политике,
ведущий специалист по земельным отношениям

	8
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	поселение
ГО
	главный специалист по социальной политике

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	П

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	поселение
ГО
	главный специалист по социальной политике

	10
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 49 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по социальной политике

	11
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 100 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу,
главный специалист - юрист

	12
	Заключение, изменение или расторжение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Оловяннинское»

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ.
Федеральный закон от 26.07.2006 года  № 135-ФЗ
 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ  Федеральный закон от 21.07.2005 N 115-ФЗ
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу,
главный специалист - юрист

	13
	Заключение, изменение или расторжение договоров  найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 100 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу,
главный специалист - юрист

	14
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 74 Жилищного кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по социальной политике,
главный специалист по муниципальному имуществу

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу

	16
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу

	18
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Закон РФ от 04 июля  1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
Статья 288 Гражданского кодекса
	поселение
ГО
	главный специалист по муниципальному имуществу

	19
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение
ГО
	главный специалист по земельным отношениям, главный специалист по муниципальному имуществу

	РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	20
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	ОМСУ
учреждения
	2 этап
	Пункт 22 части 1 статьи 14, пункт 17 часть 1 статьи 15, пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение
МР
ГО
	главный специалист по социальной политике,
главный специалист - юрист

	ВОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	21
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 31 части 1 статьи 14, пункт 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение
ГО
	Заместитель Главы  администрации городского поселения «Оловяннинское»

	ТОРГОВЛЯ, МАЛЫЙ И СРЕДНИЙ БИЗНЕС

	22
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 30 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 15, пункт 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»
	поселение
МР
ГО
	главный специалист - экономист